２０２０年１０月吉日

お 客 様   各 位

静 岡 県 労 働 金 庫

手 数 料 改 定 の ご 案 内

日ごろより当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

    さて、当金庫では、ご利用いただきやすい商品・サービスの提供を維持・継続してい

くため、一部の手数料を新設または改定することといたしました。

つきましては、改定内容について下記のとおりご案内いたしますので、何卒ご理解を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定内容
（１）両替手数料【改定】

現 行  改 定 後

１枚～49 枚 無料

➡

１枚～49 枚
（総合（普通）口座保有者

は１日 10 枚まで無料）

330 円

50 枚～1,000 枚 330 円 50 枚～1,000 枚 550 円

1,001 枚～2,000 枚 660 円 1,001 枚～2,000 枚 1,100 円

2,001 枚～

990 円

+1,000 枚毎

330 円

2,001 枚～

1,650 円

+1,000 枚毎

550 円

※ 団体会員は免除となります。

    （２）硬貨取扱手数料【新設】

硬貨入金に加え、振込・金種指定支払も対象とし「硬貨取扱手数料」とします。

現 行（入金のみ）   新 設

１枚～49 枚 無料

➡

１枚～49 枚 無料

50 枚～1,000 枚 330 円 50 枚～1,000 枚 550 円

1,001 枚～2,000 枚 660 円 1,001 枚～2,000 枚 1,100 円

2,001 枚～

990 円

+1,000 枚毎

330 円

2,001 枚～

1,650 円

+1,000 枚毎

550 円

※ 団体会員は免除となります。

（３）定額自動送金取扱手数料【新設】

新 設

送金１回あたり
（振込手数料は別途必要）

110 円

（４）不動産担保融資（固定金利特約型住宅ローン以外）の全額繰上償還手数料【改定】

現 行  改 定 後

５年以内 5,500 円 ➡ 全期間 5,500 円

（５）不動産担保融資（固定金利特約型住宅ローン以外）の借換手数料【改定】

現 行  改 定 後

全期間 5,500 円 ➡ 廃止

（６）「証書貸付返済予定表」の再発行手数料【新設】

新 設

１通 550 円

（７）不動産担保融資（フラット 35 等公的融資含む）における窓口扱いの振込手数料免除の廃止【改定】

現 行   改 定 後

免除 ➡ 免除を廃止

２．適用開始日
        ２０２１年１月４日（月）

※ 上記１.（３）定額自動送金取扱手数料の新設については、開始日を２０２１年４月１日（木）とします。

３．その他
ご不明な点等ございましたら、各営業店窓口までお問い合わせください。

以 上